[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ   ПРИОБЬЕ
Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	13
	»
	апреля
	20
	15
	г.

	№
	95

	п.г.т. Приобье

О создании общественного совета по оценке качества работы

организаций, оказывающих социальные услуги

В целях организации исполнения подпункта к пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 N 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", Плана мероприятий по формированию независимой оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги, на 2013 - 2015 годы, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 30.03.2013 N 487-р, Федеральным законом от 28.12.2013 № 442 – ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации»:

1.  Создать общественный совет по оценке качества работы  организаций, оказывающих социальные услуги.

2.     Утвердить:

-    Положение об общественном совете по оценке качества работы организаций, оказывающих социальные услуги, согласно приложению 1;

-  состав общественного совета по оценке качества работы организаций, оказывающих социальные услуги,  согласно приложению 2.
3.    Постановление администрации городского поселения Приобье от 16.12.2013 № 447 «О независимой оценке качества работы организаций, оказывающих социальные услуги» считать утратившим силу.

 4. Настоящее постановление обнародовать путем его размещения на информационном стенде в здании администрации городского поселение Приобье и в помещении МКУ «Приобская библиотека семейного чтения» МО городское поселение Приобье.
5.      Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по  социальным и правовым вопросам Л.Ф. Галиуллину.

Глава
городского поселения

Е.Ю. Ермаков

Приложение 1
к постановлению администрации

городского поселения Приобье

от  «13» апреля 2015г. № 95
ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОБЩЕСТВЕННОМ СОВЕТЕ ПО ОЦЕНКЕ КАЧЕСТВА РАБОТЫ ОРГАНИЗАЦИЙ,

ОКАЗЫВАЮЩИХ СОЦИАЛЬНЫЕ УСЛУГИ

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет полномочия, порядок формирования и порядок организации деятельности общественного совета по оценке качества работы организаций, оказывающих социальные услуги (далее - Общественный совет), который является постоянно действующим совещательным органом при главе администрации городского поселения Приобье (далее - Администрация).

1.2. Общественный совет создается с целью обеспечения проведения оценки качества работы учреждений, оказывающих социальные услуги в сфере культуры, функции и полномочия учредителя, в отношении которых осуществляет Администрация (далее - учреждения).

1.3. Общественный совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Уставом городского поселения Приобье, иными правовыми актами, а также настоящим Положением.

II. Полномочия Общественного совета

Общественные советы по проведению независимой оценки оказания услуг организациями социального обслуживания:

1. определяют перечни организаций социального обслуживания, в отношении которых проводится независимая оценка;

2. формируют предложения для разработки технического задания для организации, которая осуществляет сбор, обобщение и анализ информации о качестве оказания услуг организациями социального обслуживания (далее - оператор), принимают участие в рассмотрении проектов документации о закупках работ, услуг, а также проектов  муниципальных контрактов, уполномоченными органами местного самоуправления с оператором;

         3. устанавливают при необходимости критерии оценки качества оказания услуг организациями социального обслуживания;
4. осуществляют независимую оценку качества оказания услуг организациями социального обслуживания с учетом информации, представленной оператором;

5. представляют соответственно в органы местного самоуправления результаты независимой оценки качества оказания услуг организациями социального обслуживания, а также предложения об улучшении качества их деятельности.
III. Порядок формирования Общественного совета

1. Общественный совет по проведению независимой оценки качества оказания услуг организациями социального обслуживания формируется таким образом, чтобы была исключена возможность возникновения конфликта интересов. Состав общественного совета формируется из числа представителей общественных организаций. Число членов общественного совета не может быть менее чем пять человек. Члены общественного совета осуществляют свою деятельность на общественных началах. Информация о деятельности общественного совета размещается  органом местного самоуправления, при которых он создан, на своем официальном сайте в сети "Интернет".

IV. Порядок организации деятельности Общественного совета

4.1. На первом заседании Общественного совета из его состава избираются председатель и заместитель председателя, секретарь Общественного совета.

4.2. Председатель Общественного совета:

- утверждает план работы, повестку заседания и список лиц, приглашенных на заседание Общественного совета;

- организует работу Общественного совета и председательствует на его заседаниях;

- подписывает протоколы заседаний и другие документы, исходящие от Общественного совета;

- взаимодействует с руководством Администрации по вопросам реализации решений Общественного совета;

- осуществляет иные полномочия по обеспечению деятельности Общественного совета.

4.3. Заместитель председателя Общественного совета:

- председательствует на заседаниях Общественного совета в случае отсутствия председателя Общественного совета;

- участвует в организации работы Общественного совета и подготовке планов работы Общественного совета.

4.4. Секретарь Общественного совета:

- ведет протокол заседания Общественного совета;

- уведомляет членов Общественного совета о дате и времени предстоящего заседания;

- готовит проекты решений Общественного совета и иных документов, исходящих от Общественного совета.

4.5. Члены Общественного совета имеют право:

- вносить предложения по формированию повестки заседаний Общественного совета;

- вносить предложения в план работы Общественного совета;

- предлагать кандидатуры для участия в заседаниях Общественного совета;

- участвовать в подготовке материалов к заседаниям Общественного совета;

- высказывать особое мнение по вопросам, рассматриваемым на заседаниях Общественного совета;

- вносить предложения по вопросу формирования экспертных и рабочих групп, создаваемых Общественным советом;

- осуществлять иные полномочия в рамках деятельности Общественного совета.

4.6. Общественный совет осуществляет свою деятельность в соответствии с планом своей работы на очередной календарный год, согласованным с руководством Администрации и утвержденным председателем Общественного совета.

4.7. Основной формой деятельности Общественного совета являются заседания.

4.8. Независимая оценка качества оказания услуг организациями социального обслуживания, организуемая общественными советами по ее проведению, проводится не чаще чем один раз в год и не реже чем один раз в три года.
4.9. Внеочередное заседание Общественного совета проводится по решению председателя Общественного совета.

4.10. Члены Общественного совета лично участвуют в заседаниях Общественного совета.

4.11. Заседание Общественного совета считается правомочным, если в нем участвуют не менее половины членов Общественного совета.

4.12. Решения Общественного совета по вопросам, рассматриваемым на его заседаниях, принимаются открытым голосованием простым большинством голосов.

4.13. Решения, принятые на заседаниях Общественного совета, отражаются в протоколах заседаний Общественного совета.

4.14. Члены Общественного совета, не согласные с принятыми на заседании решениями, могут письменно изложить свое особое мнение, которое приобщается к протоколу заседания.

4.15. На заседания Общественного совета могут также приглашаться иные лица, не являющиеся членами Общественного совета.

4.16. Заседания Общественного совета являются открытыми для представителей средств массовой информации с учетом требований законодательства Российской Федерации о защите государственной и иной охраняемой законом тайны, а также соблюдения прав граждан и юридических лиц.

4.17. Общественный совет может создавать экспертные и рабочие группы по различным вопросам в установленной сфере деятельности.

4.18. По запросу Общественного совета Администрация в 30-дневный срок со дня поступления запроса представляет сведения, необходимые для осуществления деятельности Общественного совета, за исключением сведений, составляющих государственную и иную охраняемую законом тайну.

Приложение 2
к постановлению администрации

городского поселения Приобье

от  «13» апреля 2015г. № 95
СОСТАВ

ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПО ОЦЕНКЕ КАЧЕСТВА РАБОТЫ ОРГАНИЗАЦИЙ,

ОКАЗЫВАЮЩИХ СОЦИАЛЬНЫЕ УСЛУГИ

1. Галиуллина Л.Ф.  -  заместитель главы администрации по социальным и жилищным вопросам
2. Соломаха Е.И. -  директор МБОУ ДОД «РСДЮСШОР»
3. Заболотская Марина Валерьевна - главный специалист отдела социальной политики администрации городского поселения Приобье

4. Четвергов Ф.О. - ведущий специалист отдела социальной политики администрации городского поселения Приобье

5. Барашкова В.А.  - директор  МБОУ ДО «ДДТ «Новое поколение»
6. Кочук Н.В.  - директор МКОУ «Приобская НОШ»
7. Луцкий А.А.  - директор МКОУ «Приобская СОШ»
8. Пожарницкая Н.А.  - директор филиала БУ СПО «Игримский профессиональный колледж»
9. Кулешова Н.В. -  директор  МБОУ ДОД ДМШ пгт. Приобье
10. Флегентова Г.В. - руководитель регионального отделения Всероссийской общественной организации инвалидов больных муковисцидозом.
11. Такташев Ш.Д. – председатель общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны и труда городского поселения Приобье
12.  Петрив О.Б. -  директор  филиала МБУК РДК  «Приобский дом культуры».